[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 11.12.2019 г.

                       № 1096
станица  Ленинградская

Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых

актов администрации муниципального образования

Ленинградский район на 2020 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального образования Ленинградский район  от 6 июня 2014 года № 686 «Об утверждении  порядка проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных  правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов администрации  муниципального  образования Ленинградский район  на 2020 год согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 декабря 2018 года № 1303 «Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район на 2019 год» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский  район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Ю.Ю.Шулико.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Ленинградский район                                                                        Ф.Н.Гордиенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 11.12.2019 г. № 1096
ПЛАН

мониторинга  муниципальных правовых актов муниципального                        образования Ленинградский район на 2020 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 февраля 2016 года № 129 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделом имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	1 квартал 2020 года

	2.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 года № 430  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	2 квартал 2020 года

	3.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 17 апреля 2017 года № 445  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более  детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	2 квартал 2020 года

	4.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район  от 13 апреля 2017 года № 417 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	2 квартал 2020 года

	5.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 апреля 2017 года № 416  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	3 квартал 2020 года

	6.
	 Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 года № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	3 квартал 2020 года

	7.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 февраля 2016 года №134 «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования
	3 квартал 2020 года

	8.
	 Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 февраля 2016 года №142 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 8 мая 2015 года № 398 «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением образования администрации муниципального образования Ленинградский район в сфере образования»

	Управление образования
	4 квартал 2020 года

	9.
	 Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 февраля 2016 года №146 «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	Управление  экономики, потребительской сферы и информационных технологий администрации

муниципального образования
	4 квартал 2020 года

Заместитель главы

муниципального образования                                                                  Ю.Ю.Шулико

_1219140307.unknown